
Luis Antonio Fruto
6.72 kW 14 de Enero de 2025

PDBT

1,862 kWh $ 7,761

12 1,760 kWh $512

93.40 % BIMESTRE $ 7,249

$46,568.00 MXN $3,071.00 MXN $43,497.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 560 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.6 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250027

Luis Antonio Fruto  

1 Inversor Canadian Solar 7k

1 Estructura

12 Trina Solar 560W

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 46,568.00 $ 3,071.00 $ 0.00 $ 43,497.00 $ 43,497.00 $ -37,703.00

2 $ 47,965.04 $ 3,163.13 $ 0.00 $ 44,801.91 $ 44,801.91 $ 7,098.91

3 $ 49,403.99 $ 3,258.02 $ 0.00 $ 46,145.97 $ 46,145.97 $ 53,244.88

4 $ 50,886.11 $ 3,355.76 $ 0.00 $ 47,530.35 $ 47,530.35 $ 100,775.22

5 $ 52,412.69 $ 3,456.44 $ 0.00 $ 48,956.26 $ 48,956.26 $ 149,731.48

6 $ 53,985.08 $ 3,560.13 $ 0.00 $ 50,424.94 $ 50,424.94 $ 200,156.42

7 $ 55,604.63 $ 3,666.93 $ 0.00 $ 51,937.69 $ 51,937.69 $ 252,094.12

8 $ 57,272.77 $ 3,776.94 $ 0.00 $ 53,495.82 $ 53,495.82 $ 305,589.94

9 $ 58,990.95 $ 3,890.25 $ 0.00 $ 55,100.70 $ 55,100.70 $ 360,690.64

10 $ 60,760.68 $ 4,006.96 $ 0.00 $ 56,753.72 $ 56,753.72 $ 417,444.36

11 $ 62,583.50 $ 4,127.17 $ 0.00 $ 58,456.33 $ 58,456.33 $ 475,900.69

12 $ 64,461.00 $ 4,250.98 $ 0.00 $ 60,210.02 $ 60,210.02 $ 536,110.71

13 $ 66,394.83 $ 4,378.51 $ 0.00 $ 62,016.32 $ 62,016.32 $ 598,127.03

14 $ 68,386.68 $ 4,509.87 $ 0.00 $ 63,876.81 $ 63,876.81 $ 662,003.84

15 $ 70,438.28 $ 4,645.16 $ 0.00 $ 65,793.12 $ 65,793.12 $ 727,796.96

16 $ 72,551.43 $ 4,784.52 $ 0.00 $ 67,766.91 $ 67,766.91 $ 795,563.87

17 $ 74,727.97 $ 4,928.05 $ 0.00 $ 69,799.92 $ 69,799.92 $ 865,363.78

18 $ 76,969.81 $ 5,075.90 $ 0.00 $ 71,893.91 $ 71,893.91 $ 937,257.70

19 $ 79,278.90 $ 5,228.17 $ 0.00 $ 74,050.73 $ 74,050.73 $ 1,011,308.43

20 $ 81,657.27 $ 5,385.02 $ 0.00 $ 76,272.25 $ 76,272.25 $ 1,087,580.68

21 $ 84,106.99 $ 5,546.57 $ 0.00 $ 78,560.42 $ 78,560.42 $ 1,166,141.10

22 $ 86,630.20 $ 5,712.96 $ 0.00 $ 80,917.23 $ 80,917.23 $ 1,247,058.33

23 $ 89,229.10 $ 5,884.35 $ 0.00 $ 83,344.75 $ 83,344.75 $ 1,330,403.08

24 $ 91,905.98 $ 6,060.88 $ 0.00 $ 85,845.09 $ 85,845.09 $ 1,416,248.17

25 $ 94,663.16 $ 6,242.71 $ 0.00 $ 88,420.45 $ 88,420.45 $ 1,504,668.62

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,970.3 2,246.8 2,205.0 2,051.6 1,994.0 2,015.9

Consumo actual 1,744.0 2,169.0 1,860.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

Alvaro Obregon #1139


